
 

  

 
 

 
 

 
Verejné pripomienkové konanie 

 

Obecný úrad Rovinka podľa § 6 ods. 3 a 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov dáva vyvesením na mieste 

v obci obvyklom na verejné pripomienkové konanie 

 

 

 

 

Návrh 

 

 

 

 

Všeobecne záväzného nariadenia obce Rovinka  

č. 4/2018 

ktorým sa mení VZN č. 1/2018 o určení výšky dotácie na mzdy a prevádzku na 
dieťa materskej školy a na dieťa školských zariadení na území obce Rovinka 

 

 

 

 

 

Dňom vyvesenia návrhu začína plynúť 10 dňová lehota, počas ktorej môžu 

právnické a fyzické osoby uplatniť pripomienku k návrhu nariadenia v písomnej 

forme na adresu Obecného úradu – Hlavná 350, 900 41 Rovinka, elektronicky – 

na adresu kacer@obecrovinka.sk alebo ústne do zápisnice počas úradných 

hodín obecného úradu, a to od 27.11.2018 do 07.02.2018 

 

Pripomienkou možno v určenej lehote navrhnúť nový text alebo odporučiť 

úpravu textu, a to – doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie pôvodného 

textu. Z pripomienky musí byť zrejmé, kto ju predkladá, inak k nej navrhovateľ 

nariadenia nemusí prihliadať. 
 

 

 

 

 

 

 



2 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Rovinka 
č. 4/2018 

 
ktorým sa mení VZN č. 1/2018 o určení výšky dotácie na mzdy a prevádzku na 
dieťa materskej školy a na dieťa školských zariadení na území obce Rovinka 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Zverejnené pred schválením: 27.11.2018 

 

Zvesené pred schvaľovaním:  

 

Schválené:   uznesením č.  

 

Vyvesené po schválení:  

 

Nadobúda účinnosť: 

 
 
 
 
 
 
 



3 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE ROVINKA 
č. 4/2018 

 
ktorým sa mení VZN č. 1/2018 o určení výšky dotácie na mzdy a prevádzku na 
dieťa materskej školy a na dieťa školských zariadení na území obce Rovinka 

 
Obec Rovinka v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov, podľa § 6 ods. 2 a ods. 12 písm. d) zákona č. 596/2003 
Z. z o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 7 zákona č. 583/2004 Z. 
z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie 
(ďalej VZN). 
 
 

Článok 1 
Predmet úpravy 

 
1) VZN obce Rovinka č. 1/2018 o určení výšky dotácie na mzdy a prevádzku na dieťa 

materskej školy a na dieťa školských zariadení na území obce Rovinka sa mení 
nasledovne: Príloha č. 1 sa nahrádza novým znením: 

 
Príloha č. 1  
 
Určenie výšky dotácie na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy a dieťa 
školských zariadení na území obce Rovinka 
  
  

Kategória škôl a školských 
zariadení v obci Rovinka 

Dotácia na mzdy 
a prevádzku 

na 1 žiaka/rok v € 

Počet detí podľa výkazu 
o počte žiakov 

k 15.9.2017 

Materská škola 
Sadová 206 

2 096,56 170 

Školský klub detí 
Školská 266 

525,00 200 

Zariadenie školského 
stravovania 
Sadová 206 

151,51 325 

Škôlka Hrášok 
Rovinka 1330 

1 844,97 20 

Súkr. centrum špeciálno-
pedag. poradenstva 
LOGaDYS 
Rovinka 470 

168,34 277 

 
 
 
 
 
 



4 

Článok 9 
Záverečné ustanovenia 

 
1) Toto VZN bolo schválené obecným zastupiteľstvom v Rovinke dňa ........ 

uznesením č. ......../2018. 
2) VZN č. 4/2018 nadobúda účinnosť pätnástym (15.) dňom odo dňa jeho vyvesenia 

na úradnej tabuli v obci. 
 
V Rovinke dňa .............. 
 
 
  
  Milan Kubeš 
 starosta obce 
 
 
Vyvesené: 27.11.2018 
Zvesené: ..................................... 
 


